
 

Odbor komunikace a vnějších vztahů, Oddělení komunikace Masarykovy univerzity 

Rektorát, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, E: press@rect.muni.cz, www.muni.cz 

 

Text této tiskové zprávy, k němuž vykonává autorská práva Masarykova univerzita, je dostupný pod licenčními podmínkami 

Creative Commons Uvádějte autora 3.0 Česko. Užití textu na základě zákona tím není nijak omezeno, zúženo či limitováno. 

Tisková zpráva, Brno, 22. února 2022 

 

Prohlášení rektora Masarykovy univerzity k vývoji na Ukrajině  

Vedení Masarykovy univerzity je hluboce znepokojeno děním na Ukrajině a pokračující eskalací 
situace ze strany Ruska. Události posledních dnů a hodin považuje za nesmírně znepokojující a 
zneklidňující.    

Vedení Masarykovy univerzity je přesvědčeno, že každý nezávislý stát má právo demokratickým 
způsobem rozhodovat o své budoucnosti a svém dalším směřování. Je zcela nepřijatelné, aby v tomto 
bylo komukoliv bráněno nátlakem, výhrůžkami či dokonce vojenskou silou. Takovéto metody a způsoby 
uvažování nepatří do Evropy 21. století a je třeba je důrazně a radikálně odmítnout.     

Masarykova univerzita vždy hájila a bude hájit principy svobody, základních lidských a občanských 
práv, demokracie a mírového řešení sporů a problémů.  

Vedení Masarykovy univerzity je v dané situaci – a zejména v případě další eskalace situace na 
Ukrajině – připraveno podpořit ukrajinské studenty a akademiky. V současnosti probíhá na úrovni 
vedení univerzity debata o tom, jaké formy pomoci by byly nejvhodnější.  

Masarykova univerzita již dříve nabídla pomoc běloruským studentům a akademikům v reakci na násilí 
a perzekuční postup vůči občanům, kteří vyjadřovali nesouhlas s nedemokratickým průběhem voleb v 
této zemi. Podobným způsobem je univerzita připravena projevit svou solidaritu i nyní a nabídnout v 
rámci svých možností pomocnou ruku občanům těžce zkoušené Ukrajiny.    

Martin Bareš 
rektor Masarykovy univerzity 

http://@rect.muni.cz
http://www.muni.cz/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/cz/

